
   
 
  
 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 

Fondo Sociale Europeo – Programma Operativo 2014/2020. 
Pianificazione periodica delle operazioni – PPO – Annualità 
2022. Programma specifico 109/22 - Sostegno al sistema 
regionale della istruzione e formazione professionale per 
l’adeguamento tecnologico dei laboratori didattici.  

Apertura nuovo sportello con scadenza 14 aprile 2023. 
 

Il Direttore del Servizio Ricerca, Apprendimento Permanente e Fondo Sociale Europeo 

 

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 recante disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale 
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul Fondo 
europeo per gli affari marittimi e la pesca e disposizioni generali sul Fondo europeo di sviluppo 
regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli affari 
marittimi e la pesca, e che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio e successive 
modifiche ed integrazioni; 

Visto il Regolamento (UE) N. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 relativo al Fondo sociale europeo, che abroga il regolamento (CE) n. 1081/2006 del 
Consiglio; 

Vista la legge regionale 21 luglio 2017, n. 27 recante “Norme in materia di formazione e 
orientamento nell’ambito dell’apprendimento permanente”; 

Visto il Programma Operativo del Fondo sociale europeo 2014/2020 – Investimenti in favore della 
crescita e dell’occupazione – della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato dalla 
Commissione europea con decisione C(2014)9883 del 17 dicembre 2014, come modificato con 
decisione C(2021) 1132 final del 16 febbraio 2021, di seguito denominato “POR FSE”; 

Visto il documento “Ricognizione complessiva assi 1, 2, 3, 4, 5 e aggiornamento quadro PPO - 
annualità dal 2014 al 2022” approvato dalla Giunta regionale con deliberazione n. 1954 del 16 
dicembre 2022 inerente al POR FSE; 

Visto il programma specifico n. 109/22 a valere sull’asse 3 – Istruzione e formazione – del POR 

Decreto n° 15316/GRFVG del 05/04/2023



 

 

FSE, che prevede una dotazione finanziaria di euro 8.900.000,00; 

Visto il decreto n.  31808/GRFVG del 22 dicembre 2022, pubblicato sul BUR n. 1 del 4 gennaio 
2023, con il quale è stato emanato l’Avviso “Sostegno al sistema regionale della istruzione e 
formazione professionale per l’adeguamento tecnologico dei laboratori didattici” a valere sul 
programma specifico n. 109/22; 

Visto il decreto n. 1935/GRFVG del 19 gennaio 2023, pubblicato sul BUR n. 5 del 1° febbraio 
2023, con il quale è stato modificato l’Avviso di cui al decreto n.  31808/GRFVG/2022; 

Dato atto che l’Avviso prevedeva la presentazione con modalità a sportello dal 5 gennaio 2023 ed 

entro le ore 17.00 del 15 marzo 2023 secondo il seguente calendario: 

- dal 5 al 15 gennaio 2023 

- dal 16 al 31 gennaio 2023 

- dal 1° al 15 febbraio 2023 

- dal 16 al 28 febbraio 2023 

- dal 1° al 15 marzo 2023; 

Richiamati i decreti n. 5118/GRFVG del 9 febbraio 2023, n. 7570/GRFVG del 27 febbraio 2023, n. 
9043/GRFVG del 7 marzo 2023, n. 10495/GRFVG del 10 marzo 2023, n. 11610/GRFVG del 16 
marzo 2023, n. 13407/GRFVG del 28 marzo 2023, n 15100/GRFVG del 5 aprile 2023, di 
approvazione delle operazioni presentate secondo il sopra richiamato calendario; 

Dato atto che, a seguito dei decreti di approvazione di cui al capoverso precedente, la 
disponibilità finanziaria residua è pari ad euro 1.230.856,21, che rappresenta economia finanziaria;  

Considerato che in caso di economie finanziarie il punto 14 dell’Avviso prevede la possibilità di 
definire ulteriori sportelli, ai quali ciascun operatore della IeFP interessato potrà accedere anche in 
superamento dei parametri indicati al punto 13.4 del medesimo Avviso; 

Ritenuto opportuno fissare un nuovo sportello per la presentazione delle operazioni con scadenza 
venerdì 14 aprile 2023 alle ore 17.00 e finestra di valutazione 15 – 21 aprile 2023, fermo restando 
la data del 30 settembre 2023 per la conclusione delle operazioni approvate; 

Precisato che le operazioni valutate positivamente verranno finanziate secondo l’ordine 
cronologico di presentazione; 

Precisato che il presente decreto viene pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione; 

Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali 
approvato con decreto del Presidente della Regione n. 0277/Pres. del 27 agosto 2004 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 893 del giorno 19 giugno 2020, avente ad oggetto 
"Articolazione organizzativa generale dell’Amministrazione regionale e articolazione e declaratoria 
delle funzioni delle strutture organizzative della Presidenza della Regione, delle Direzioni centrali e 
degli Enti regionali"; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 1042 del 10 luglio 2020 con la quale è stato 
conferito alla dott.ssa Ketty Segatti l’incarico di Vicedirettore centrale della Direzione Centrale 
lavoro, formazione, istruzione e famiglia a decorrere dal 2 agosto 2020 sino al 1° agosto 2023; 

Dato atto che a decorrere dal 2 agosto 2020 è stato istituito il Servizio ricerca, apprendimento 
permanente e Fondo Sociale Europeo, all’interno del quale ricadono le competenze di Autorità di 
gestione del POR FSE; 

Visto il decreto del Direttore centrale lavoro, formazione, istruzione e famiglia n. 19180/LAVFORU 
del 06/08/2020, con il quale il Vicedirettore centrale è stato preposto alla direzione del Servizio 
ricerca, apprendimento permanente e Fondo sociale europeo all’interno delle cui competenze 
ricade il ruolo di Autorità di Gestione del POR FSE; 



 

 

 

DECRETA 

1. Per le motivazioni esposte in premessa, in riferimento all’Avviso approvato con decreto n.  
31808/GRFVG del 22 dicembre 2022, pubblicato sul BUR n. 1 del 4 gennaio 2023, come 
modificato con decreto n. 1935/GRFVG del 19 gennaio 2023, pubblicato sul BUR n. 5 del 
1° febbraio 2023 “Programma specifico n. 109/22 - Sostegno al sistema regionale della 
istruzione e formazione professionale per l’adeguamento tecnologico dei laboratori 
didattici” a valere sull’asse 3 – Istruzione e formazione -  del POR FSE, viene definito un 
nuovo sportello per la presentazione delle operazioni con scadenza venerdì 14 aprile 
2023 alle ore 17.00 e finestra di valutazione 15 – 21 aprile 2023, fermo restando la 
data del 30 settembre 2023 per la conclusione delle operazioni approvate. 

2. Le operazioni valutate positivamente vengono finanziate secondo l’ordine cronologico di 
presentazione. 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 
 

Trieste, data del protocollo 

        Il Direttore del Servizio Ricerca, Apprendimento  

        Permanente e Fondo Sociale Europeo 

         Dott.ssa Ketty Segatti 

         firmato digitalmente 

 

 

MLS/ 

 

 


		2023-04-05T14:54:42+0200




